*1026360130*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

國立科學工藝博物館　函

地址：80765高雄市三民區九如一路720號

承辦人：吳宜娜

電話：07-3800089#6716

電子信箱：eana@mail.nstm.gov.tw

受文者：臺南市歸仁區歸仁國民小學

發文日期：中華民國102年2月22日

發文字號：館服字第1026360130號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：本活動校園優惠票預購單與團體導覽預約單(6360130A00_ATTCH1.doc、6360130A

00_ATTCH3.doc)

主旨：本館將於本(102)年3月23日起至6月16日止，辦理「機器

人總動員特展」，惠請 鼓勵貴校師生及家長踴躍參與，請

 查照。

說明：

一、為充實「科技應用」及「藝術與生活」領域的多元學習與

認知，本館與日出印象國際股份有限公司共同主辦本展，

將展出1920年起至2012年之跨世紀機器人，展覽並將結合

機器人技術及科技的發展成果，內容精采豐富。

二、「機器人總動員特展」相關資料如下：

(一)展覽時間：102年3月23日起至102年6月16日止，每天上

午9時起至下午5時止（週一休館；若遇國定假日或補假

日，正常開放）。

(二)展覽地點：國立科學工藝博物館2樓三方館。

(三)展覽內容：

１、【機器人大事記區】您知道最早的機器人長什麼樣子

嗎？您能想像人類史上第一台機器人是工業用的一隻

機械手臂嗎？在我們走進機器人世界之前，首讓我們

2

78

第2頁，共4頁

裝

訂

線

回顧1920年到2012年跨世紀的研究成果，從最簡易的

構造到現在進化的人工智能和精細化的動作，帶領您

看到人類透過想像力，創造出機器人的豐碩成果，還

有您我都熟悉的卡通人物小叮噹及Hello Kitty喔！

２、【人工智慧NAO區】上海世博法國館吉祥物NAO與您做

朋友，還記得「鋼鐵擂台」中麥斯與亞當的情誼嗎？

58公分的NAO不僅可愛、生動，它還是有感情的喔！

邀您一同與NAO一起打太極拳、玩猜謎語。還有偶像團

體－機器人天團 Robot Junior為您帶來家喻戶曉的S

orry Sorry及Nobody舞蹈表演喲！

３、【電影實境模擬區】走進電影實境場景裡，從無敵鐵

金鋼、瓦力、伊芙、鐵人28號與鋼鐵人等許多電影中

的主角，還有高雄獨家展出的鋼彈超人，將穿過布幕

來到高雄國立科學博物館，備好您的相機，用想像力

和它們拍部電影吧！

４、【羅伯莎士比亞特區】現代最新人形機器人羅伯莎士

比亞可說是多才多藝，從美加、歐洲到亞洲，世界各

地都看得到它的表演足跡。還是上海世博受邀的貴賓

、美國太空總署NASA的導覽員，它跳舞、模仿、說學

逗唱樣樣行，最愛唱「你是我的花朵」，會對你唱情

歌來表達愛意喔！

５、【科技體驗區】家家都有機器人的時代即將來臨，它

可以幫您做很多事情，陪您一起跳舞健身、玩樂嬉戲

，在未來，他將成為您的好友兼幫手，邀請您一同來

體驗科技的奧妙！ 2

78

第3頁，共4頁

裝

訂

線

６、票價：

(１)現場票價：全票250元、優惠票220元(持學生證及

軍警證者)、團體票票價170元、115cm以下兒童(需

家長持票陪同)、身心障礙(憑證)及一名陪同者免費

、65歲以上長者(憑證)免費。

(２)校園優惠票，不分大人、小孩皆為150元，平日、

假日、個人或團體均可使用。

(３)憑機器人總動員特展門票，可免費進入科工館展示

廳參觀。(其他收費特展、體驗設施及3D立體電影

除外)

７、本館自即日起至6月30日止，播映「吳哥王朝」、「

最後珊瑚礁」兩部立體電影，透過精緻電腦動畫及最

新水中攝影技術，重現吳哥窟古建築金碧輝煌之美及

瑰麗的海洋生態，極具生態保育教育意涵，為回饋本

特展參觀觀眾，將提供優惠票價，歡迎於團體預約時

一併洽詢。

８、敬請惠予張貼海報與公告展覽相關訊息於各級學校網

站上。

９、檢送本活動校園優惠票預購單與團體導覽預約單電子

檔，呈請貴校員工、師生及家長踴躍參加。

１０、本活動將派員至學校作活動說明，敬請惠予協助。

１１、本案聯絡人：活動推廣部 校園優惠票服務專線:(0

7)384-9177（代表號）傳真：（07）384-9166 許

小姐

正本：全國高級中等學校、各綜合高中、各縣市立高中高職、屏東市各國民小學、屏東

縣各國民小學、屏東縣各國民中學、高雄市立高中高職、高雄市立高級中學、高

2

78

第4頁，共4頁

裝

訂

線

雄市立高級職業學校、高雄市各國民小學、高雄市各國民中學、高雄市私立高中

高職、高雄縣國私立高級中等學校附設進修學校、臺南市各國民小學、臺南市各

國民中學、臺南市高級中等學校、臺南市國私立高級中等學校附設進修學校

副本：日出印象國際股份有限公司(含附件)、展示組(含附件)、公服組(含附件) 2013-02-23
04:48:37